la f. e. v.; P6 f. et v.— 27P3 M Et il. — 28 P6 Les, M De. — 30 P3 P5 M l'a.;

P6 omet et {oui). — 3l PI £ en b. et a. en h.; P3 U. o. long ; P3 itf etl'a. h.;

P6 a. heure h. — 34 P5 adoubez, P3 alornés. — 35 P5 joie d. — 36 Pô P6 M
de c. — 37 £ Et s.; P5 Qui s. hurlelent. Ce vers et les trois suivants manquent

dans P4. — 38 P6 Et les lances et les guisarmes. — 39 P5 li arhre; Pi fre-

missoient ; P3 Et li h. molt reluisoient. Ce vers et le sttiv. manquent dans B et

P6.— 41 P5 Sonent li fust sone; P6 Sonne li fus sone; P3 Sonoit li fers sonoit

li fus. Ce vers et le suiv. manquent dans M. — 42 PS Et des h. et des e.

— 43 P3 mais ne.
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44 Ces qui vienent plus que le pas.

Si s'en mervoille et dist : « Par

[m'ame,

«Voir me dist ma [mère, ma
[dame,

« Qui me dist que deable sont

48 « Plus esfreé que riens del mont;

«Et si dist por moi euseignier

« Que por ausse doit en seignier,

« Maiscestenseingdesdaiguerai,

52 «Queja voir ne m'en seignerai,

« Ainz ferrai si tôt le plus fort

« D'un des javeioz que je port,

«Q'ie ja n'aprochera vers moi

56 «Nus desaltressicomje croi.»

Ensi a lui meïsme dist

Li vaslez ainz qu'il Its veist;

Et quant il les vit en apert,

tiO Que del bois furent descovert,

Et vit les haubers fremianz

Et les hiaumes clers et luisanz,

Et les lances et les escus

64 Q;ie ouques mais u'avoit veùs,

Et vit le vert et le vermoil

Reluire contre le soloil.

Et l'or et l'azur et l'argent,

68 Si li fu molt et bel et gent,

E dist : « Ha ! sire Dex, merci !

«Ce sont angele que je voi ci.

«Et voir or ai ge molt p^chié :

72 « Or ai ge molt mal esploitié

« Q'ii dis que c'estoient deable !

«Ne me dist pas ma mère fable

« Qui me dist que li angele es-

[toient

76 «Les plusbeleschospsquisoient

«Fors Deu qui est plus biaus

[que tuit.

«Ci voi ge Damedieu, ce cuit,

«Car .j. si bel en i esgart

80 «Que li autre, se Dex me gart,

«N'ont mie de biauté le disme.

« Et ce dist ma mère meisme

« Qu'on doit Deu croire et aorer

84 « Et soploier et enorer ;

«Et je aorerai cestui

«Et toz ses angeles avoec lui. »

44 P5 q. vers lui v. le p. — 45 Pô Molt se merveille et d.; M s'esmervcUe,

BSi se m. ce d. — 46 PS Pô sed. — 48 Pô La pluseffree r., P4 Les plus effreez

riens; £ P. effraée chosse. — 49 P2 Et me d.; P6 enguignier. — 50 P4 l'en s.

— 51 PC c. engiug; P4 ne daignerai. — 52 PôNeja v.; B Mais ja voir ne... que

cest eiisaig d. — 53 P4 si tost. P2 tos; Pi A. en f. si le. — 55 Pi P2 apro-